
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
AIZKRAUKLES NOVADA DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv 

Aizkrauklē 

15.09.2022.         sēdes protokols Nr.19., 9.p. 

LĒMUMS Nr. 581 

Par investīciju projekta 

"Pašvaldības ēku vides piekļūstamības nodrošināšanas pasākumi" 

īstenošanu 

Labklājības ministrija turpina Eiropas Savienības Atveseļošanas un noturības mehānisma 

plāna investīcijas 3.1.2.1 .i. “Publisko pakalpojumu un nodarbinātības pieejamības veicināšanas 

pasākumi cilvēkiem ar funkcionāliem traucējumiem” pasākuma “Valsts un pašvaldību ēku vides 

pieejamības nodrošināšanas pasākumi” īstenošanu reglamentējošo Ministru kabineta noteikumu 

izstrādi.  

Pasākuma ietvaros periodā no 2022.gada līdz 2024.gadam plānots nodrošināt atbalstu 

63  ēkām (kurām atbilstoši 2020.gadā veiktajam vides pieejamības pašnovērtējumam noteikts vides 

piekļūstamības koeficients, kas ir zemāks par pieci), kurās sniedz labklājības nozares valsts 

pakalpojumu vai pašvaldību sociālos pakalpojumus, vides piekļūstamības pielāgojumu 

nodrošināšanai, kas nepieciešami cilvēkiem ar invaliditāti un cilvēkiem ar funkcionāliem 

traucējumiem, piemēram, vizuālās informācijas uzlabošanai, evakuācijas sistēmu pielāgošanai, 

autostāvvietas pielāgošanai, durvju aiļu paplašināšanai, tualetes pielāgošanai, uzbrauktuvju, 

pandusu, pacēlēju, liftu, automātisku durvju ierīkošanai u.c. pielāgojumu veikšanai. Aizkraukles 

novada pašvaldībā atbalstu Labklājības ministrija ir nolēmusi piešķirt ēkām: ēkai Lāčplēša ielā 1, 

Aizkrauklē, kurā atrodas Nodarbinātības valsts aģentūras Aizkraukles filiāle, ēkai Daugavas  ielā  1, 

Aizkrauklē, kurā atrodas Aizkraukles novada Sociālais dienests, ēkai Vērenes ielā 1, Koknesē, kurā 

atrodas Kokneses ģimenes atbalsta dienas centrs, ēkai Daugavas ielā 4, Pļaviņās, kurā atrodas 

Aizkraukles novada Sociālā dienesta Klientu attālināto punkta atrašanās vieta. Maksimālais 

pieejamais finansējums vienai ēkai ir 111 000 EUR. Atbalsts ir 100% apmērā no attiecināmajām 

izmaksām, bet netiek segtas PVN izmaksas. Augstākminētās ēkas pieder Aizkraukles novada 

pašvaldībai. Lai nodrošinātu iespēju pieteikties Atveseļošanas fonda atbalstam, Centrālā finanšu un 

līgumu aģentūra organizēs ierobežotu projektu iesniegumu atlasi, kuras ietvaros ēku īpašniekam vai 

tiesiskajam valdītājam būs jāiesniedz projekts. Pašvaldības tiek aicinātas uzsākt projektu plānošanu 

un ēkas vides piekļūstamības nodrošināšanai nepieciešamās tehniskās dokumentācijas (t.sk., 

būvdarbu tehniskās specifikācijas) izstrādi pirms projektu iesniegšanas Centrālā finanšu un līgumu 

aģentūrā, priekšfinansējot izmaksas no saviem līdzekļiem un nodrošinot minēto izmaksu atsevišķu 

uzskaiti. MK noteikumos par pasākuma īstenošanu tikts noteikts izmaksu attiecināmības datums - 

2022.gada 3.janvāris. Savukārt projektu iesniegumu atlasi plānots organizēt 2023.gada I ceturksnī, 

attiecīgi izmaksu kompensēšanu uzsākt 2023.gada II ceturkšņa beigās vai III ceturkšņa sākumā.  

Aizkraukles novada pašvaldības Iepirkumu komisija ir veikusi iepirkuma procedūru 

“Būvprojektu “Pašvaldības ēku vides piekļūstamības nodrošināšanas pasākumi” izstrāde un 

autoruzraudzība”, ID Nr.AND 2022/19. Iepirkums tika organizēts divās daļās: 1.daļa – “Vides 

piekļūstamības nodrošināšanas pasākumi Vērenes ielā 1, Koknesē" būvprojekta izstrādē un 

autoruzraudzība” un 2.daļa - “Vides piekļūstamības nodrošināšanas pasākumi Lāčplēša ielā 1, 

Aizkrauklē" būvprojekta izstrādē un autoruzraudzība”. Pēc iepirkuma rezultātiem minēto darbu 

realizācijai nepieciešamais finansējums sastāda attiecīgi 1.daļai – 20 836,20 euro ar PVN un 2.daļai 

– 18 721,85 euro ar PVN, kas kopā sastāda 39 558,05 euro ar PVN. 27.07.2022. noslēgusies 

iepirkuma procedūra "Vides piekļūstamības nodrošināšanas pasākumi Daugavas ielā 4, Pļaviņās" 

izstrāde un autoruzraudzība” – 24 611,40 euro. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 12.pantu, 15.panta pirmās daļas 2.punktu, 

7.punktu, 10.punktu, 21.panta pirmās daļas 23. un 27.punktu, likuma “Par pašvaldību budžetiem” 



2 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

29. un 30.pantu, Labklājības ministrijas vēstuli Par projektu uzsākšanu Atveseļošanas un noturības 

mehānisma plāna ietvaros, ņemot vērā Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 

08.09.2022. atzinumu, atklāti balsojot: ar 15 balsīm “Par” (Jānis Sarmis BAJINSKIS, Mārtiņš 

DAĢIS, Gatis GŪTMANIS, Dāvis KALNIŅŠ, Leons LĪDUMS, Aigars LUKSS, Jurijs 

MAŠKOVS, Aivars MIEZĪTIS, Anita OSTROVSKA, Zane ROMANOVA, Uģis RUBENIS, Arvis 

UPĪTS, Evija VECTIRĀNE, Dainis VINGRIS, Einārs ZĒBERGS), "Pret" – nav, "Atturas" – 1 balss 

(Guntis LIBEKS), Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

1. Piedalīties Eiropas Savienības Atveseļošanas un noturības mehānisma plāna investīcijas 

3.1.2.1.i. “Publisko pakalpojumu un nodarbinātības pieejamības veicināšanas pasākumi 

cilvēkiem ar funkcionāliem traucējumiem” pasākuma “Valsts un pašvaldību ēku vides 

pieejamības nodrošināšanas pasākumi” ietvaros organizētajā ierobežotajā projektu atlasē.  

2. Nodrošināt projektam nepieciešamo priekšfinansēšanu, līdzfinansējumu un pievienotās 

vērtības nodokļa nomaksu no Aizkraukles novada pašvaldības 2022. un 2023.gada budžeta. 

3. Piešķirt finansējumu 20% apmērā no kopējās līgumcenas, būvprojekta “Vides piekļūstamības 

nodrošināšanas pasākumi Vērenes ielā 1, Koknesē" izstrādei 4 167,24 euro (četri tūkstoši 

viens simts sešdesmit septiņi euro un 24 centi) no Aizkraukles novada pašvaldības 2022.gada 

budžetā apstiprinātajiem līdzekļiem neparedzētiem gadījumiem. 

4. Piešķirt finansējumu 20% apmērā no kopējās līgumcenas, būvprojekta “Vides piekļūstamības 

nodrošināšanas pasākumi Lāčplēša ielā 1, Aizkrauklē” izstrādei 3744,37 euro (trīs tūkstoši 

septiņi simti četrdesmit četri euro un 37 centi) no Aizkraukles novada pašvaldības 2022.gada 

budžetā apstiprinātajiem līdzekļiem neparedzētiem gadījumiem. 

5. Piešķirt finansējumu 100% apmērā no kopējās līgumcenas, būvprojekta “Vides 

piekļūstamības nodrošināšanas pasākumi Daugavas ielā 4, Pļaviņās” izstrādei līdz  20 000,00 

euro (divdesmit tūkstoši euro un 0 centi) no Aizkraukles novada pašvaldības 2022.gada 

budžetā apstiprinātajiem līdzekļiem neparedzētiem gadījumiem 

6. Finansējumu 80% apmērā no kopējās līgumcenas, būvprojektu “Pašvaldības ēku vides 

piekļūstamības nodrošināšanas pasākumi” izstrādei – 31 646,44 euro (trīsdesmit viens 

tūkstotis seši simti četrdesmit seši euro un 44 centi) apmērā ieplānot Aizkraukles novada 

pašvaldības 2023.gada budžetā. 

7. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektoram.  

 

Sēdes vadītājs,  

domes priekšsēdētājs         L.Līdums 

 

 


